

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawelska 7 - Tel. 536.70
Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NARZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60
Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Poczta Prekazy Rozrachunkow
Biuro Poczty Warszawa i Katowice L. 110

Warunki prenumeraty, w Krakowie i adresatem miesięcznie zł. 2.50, zagranicą miesięcznie zł. 5.60. Za zmianę adresu 0.00 gr.
Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 20, zryczałtą gr. 40, z obrazkami do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, obrazki za wyraz 30 gr.
Pozostawania i zoflowani graj bezpłatnie
Ogłoszenia tabliczeczne o 10 proc. drożej. Okład ogłoszeń tekstowych i zryczałtanych 6-cio szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Po upadku Barcelony

Najbardziej ofensywa włoskich i marokańskich dywizji w Katalonii



MAPA SYTUACJI NA FRONcie

Oparcie wojsk hiszpańskich na froncie katalońskim koncentrowały się w noc z siedzieli na po niedzieli w centrum tego frontu, przy czym kontynuowano marsz na Cerverę. Po przejściu Monco-...
Miasto Cervera zostało przez republikanów silnie opanowane i stało się jednym z filarów fortyfikacji republikanów pomiędzy Segre a Barceloną. Cervera jest obecnie opanowana z trzech stron, a latwiej jeszcze połączenie z Barceloną zagrożone jest przez wojska gen. Franco, postępujące się znowu, wiedząc z Taragony do Cervera.

Sztab gen. Franco komunikuje, że zajęcie Taragony nastąpiło w niedzielę punktualnie o godz. 12.30, przez wkroczenie 5-ej zmotoryzowanej dywizji nawarskiej, dowodzonej przez gen. Santnes. Nieprzyjacieli stawiali nieznaczny tylko opór, to też o godz. 14-ej całe miasto znajdowało się w rękach faszystów. O godz. 16-ej przednie strażnice powstańcze posunęły się o 4 km. naprzód na drodze, wiedzącej z Taragony do Barcelony, celem ubezpieczenia się przed kontratakami wojsk barcelońskich. Z chwilą zdobycia Taragony w...

posłałemu rządu gen. Franco znajduje się 38 z półmilion 60 procentowy hiszpańskich, niezależnie od hiszpańskiego Maroka i kolonii. Faszystów zajęli 1550 km. hiszpańskich wybrzeża, podczas gdy w rękach rządu barcelońskiego znajdują się 750 km.
Z całego obszaru Hiszpanii posiada rząd w Burgos 284.558 km. kw. a rząd barceloński 135.535. Na obszarze okupowanym przez faszystów zamieszkuje 12 i pół miliona osób, podczas gdy na obszarze rządowym znajduje się ich 6.2 miliona.

Wielkie manewry francuskiej floty wojennej
Groźna demonstracja francuskiej floty wzdłuż wybrzeży Afryki

Wielkie manewry francuskiej floty wojennej, odbyły się mając w zatoce gibraltarskiej. Eskadra śródziemnomorska, która opuściła Tuluzy, spotkała się z eskadrą atlantycką w Brestu na Oceanie Atlantyckim. W manewrach tych ma udział 6 dywizjonów kontrtorpedowców, dwie flotylla łodzi podwodnych, lotniskowiec „Bearn” oraz statek do transportu hydroplanów „Commandant Teste” oraz szereg statekwo pomocniczych. Poszczególne eskadry miały być dowodzone przez admirała Abrie i Gensoula. Po odbyciu ćwiczeń obie eskadry udały się do Casablanki, gdzie z kolei odbyła się manewry przybrzeżne, połączone z ćwiczeniami obrony wybrzeża, po czym eskadry rozdzieliły się. Eskadra śródziemnomorska odwiedziła porty Afryki północnej, a eskadra atlantycka odbędzie podróż wokół wybrzeży Afryki wchodzącej na północnym Atlantyku.

Prasa paryska ogłasza szczegółowe dane podane do wiadomości publicznej przez ministra lotnictwa Guy la Chambre na temat rozwoju francuskiego lotnictwa wojennego. Według danych tych wynika, że produkcja lotnicza w Francji stale wzrasta, mianowicie...

Japonia wobec not Ameryki i Anglii
Mordercze walki pod Kantonem
Miasto Tsengczeng przeszło 5 razy z rąk do rąk

Prasa chińska donosi o przybyciu znacznych posiłków japońskich do Kantonu. Japońscy rozpoznali przez dwunastkę, wznosząc się na Tseng...

Prasa chińska donosi o przybyciu znacznych posiłków japońskich do Kantonu. Japońscy rozpoznali przez dwunastkę, wznosząc się na Tseng...

Zjednoczonych dodatkowych informacji. Propozycje Rządów W. Brytanii i St. Zjednoczonych poddane rewizji paktu 9-ciu uważa się za przez Rząd japoński za przedwczesne.

FRANCUSKIE LOTNICTWO WOJSKOWE
Prasa paryska ogłasza szczegółowe dane podane do wiadomości publicznej przez ministra lotnictwa Guy la Chambre na temat rozwoju francuskiego lotnictwa wojennego. Według danych tych wynika, że produkcja lotnicza w Francji stale wzrasta, mianowicie...

Skarb w kominie

W Reichshofen w Alzacji pewien kominarz znalazł w czasie czyszczenia kominia skarb. Komin ten zainkubował przy tym workiem, wypełnionym dukatami oraz innymi monetami złotymi.

104 sesja Rady Ligi Narodów
Genewa wobec Gdańska

Stanowisko Wys. Komisarza Ligi w Gdańku ma być skasowane
Paryski korespondent „Kuriera Warszawskiego” donosi, że w Paryżu zainteresowanie 104-tą sesją Rady Ligi Narodów, poruszającą nader słabe w świecie politycznym, zwiększyło się natychmiast na wiadomość o przyjeździe do Genewy wysokiego komisarza Ligi Narodów w Gdańsku, p. Burckhardta. Według pogłosek z kół ilugowych, wysoki komisarz nosił się z zamiarem podania się do dyktanda z uwagi na trudność, jaką sytuacja w wykonywaniu jego funkcji.

W związku z tym powtarzana jest w Paryżu sensacyjna wiadomość, iż Rada Ligi miałaby skorzystać z tej okazji, aby nie obsadzać jej stanowiska wysokiego komisarza w Gdańsku i wogóle zrezygnować z jej swych kompetencji wobec Genewy Miasta.

PAT donosi z Genewy, że wiadomość o rzekomym posiedzeniu zeszłego podkomitetu dla zbadania zgodności analitycznych ustaw gdańskich z konstytucją, jak się okazuje, nie odpowiada prawdzie. Posiedzenie komitetu wcale się dotychczas nie odbyło.

Europejskie bazy dla lotów transatlantyckich

Prace nad doprowadzeniem istniejącego portu lotniczego Poyon do stanu zupełnie gotowego, jako europejskiej bazy dla lotów transatlantyckich, zbliżają się ku końcowi. Regularne loty transatlantyckie rozpoczyna się prawdopodobnie już dnia 1 czerwca. Jakkolwiek początkowo samoloty będą przewoziły tylko pasażerów, to jednak nie jest wykluczone, że po pierwszym kilku próbach samoloty będą przewoziły pasażerów.

SPRAWOZDANIE Z WIZYTY WIZYJSKIEJ.

Premier Chamberlain złoży w środę na posiedzeniu rady ministrów sprawozdanie o wynikach swej podróży do Rzymu. Prasa londyńska w dalszym ciągu komentuje wyniki wizyty z...

Odwiedziny węgierskiego wasala

Węgierski minister spr. zagr. hr. Csaky przybył wczoraj do Berlina, gdzie na powitanie Jego Świątobliwości minister spr. zagr. Rzeczypospolitej, hr. Rydz-Śmigły, w towarzystwie ministra spr. zagr. Włoch, hr. Ciano, i ministra spr. zagr. Niemiec, hr. Brüninga, odbyły się rozmowy. Wobec tego, że hr. Csaky zamieszka w czasie swego dwudniowego pobytu w stolicy Rzeczypospolitej, gdzie na powitanie, węgierskiego gościa do hotelu „Adlon”, gdzie hr. Csaky zamieszka w czasie swego dwudniowego pobytu w stolicy Rzeczypospolitej.

Konfiskata a nie transfer

W jednym z angielskich czasopism gospodarczych zamieściliśmy zawiadanie o podatkowej, pobieranej z dochodów z tytułu wywózki, zezwolenie na wywózki w Rzeczypospolitej i w Wielkiej Brytanii. Wskazywaliśmy, że wywózki majątku osobistego, podatkowo, nie są wyłączone z 100 000 marek niemieckich - i musi być zapłacone następujące jednoro-

ze względu na podatek miesięczny 50 tys. RM, specjalnych podatków i opłat 27 000 RM, Razem wywózka podatkowa i opłat wynosiła 65 000 RM.

Z transferu masy walno było w drodze przesłania wywieźć za granicę 4 miliony na kwotę 100 marek niemieckich, tak, że efektywna wywózka wyłączonego zagranicę kapitału przez danego emigranta wynosiła 2 100 marek.

Uniknęliśmy wielkiej tragedii
Słynny parasol premiera Chamberlaina o mało nie został zamieniony

Dzielniki włoskie donoszą, że słynny parasol Chamberlaina o mało nie został zamieniony podczas pobytu premiera w ambasadzie angielskiej przy Kwirynale. Parasol ten zamienić przez pomyłkę pewna osoba, która była tego dnia obecna w ambasadzie, jed-

naidzie błąd spotrzeżniony natchmian, ponieważ parasol nosił małą tabliczkę z napisem: Neville Chamberlain, Eaton Square 35, Lond. Jest to dawny adres domu, gdy Chamberlain był jeszcze ministrem skarbu.

Burze i katastroficzne pożary

Wiele kilometrów kw. żyznej, uprawianej ziemi uległo zupełnemu zniszczeniu. Liczba zabitych wzrosła do 60-osob, latwiej jednak obawa, że w głąb kraju wzięta jeszcze więcej ludzi. Rzeki wyrzuciły przez potężne osłanę na 20 mil. miedzi, miedzi. Całe weso i miasta zamienione zostały w popiół. Komitet pomocy, utworzony w Melbourne, zaplanował już 5 000 wiekieludów.

W Australii zachodniej nastąpiły obecnie po upadku, które tam ostatnio panowały, silne burze oraz deszcz, które również powodują wielkie szkody. Kaliforni, miasta górskie, w pobliżu których znajdują się kopalniane złota, znalazły się częściowo pod wodą. Powstał zatopia również kilkadziesiąt.

Parowiec rozbił się o skały

Parowiec „Helga Boga” wjechał w pobliżu Sannitz na skały i został uszkodzony. Zdołał on jednak dotrzeć bezpiecznie o własnych siłach do portu Swinemünde, gdzie znajdował ładunek zboża, który znajdował się na pokładzie tego parowca.

Śmierć z powodu mrozu

Niezwykłe silne mrozy, panujące na północy St. Zjednoczonych, spowodowały śmierć 43 osób. Na granicy pomiędzy Kanadą i Ame-

Śmierć z powodu mrozu

Niezwykłe silne mrozy, panujące na północy St. Zjednoczonych, spowodowały śmierć 43 osób. Na granicy pomiędzy Kanadą i Ame-

Oficjalny komunikat o rozmowie w Rzymie

Ogłoszono w Rzymie następujący komunikat: „Informacje Dyplomatyczne”:
Rzymskie kółka odpowiedzialne posiadają następujące mianowicie informacje o przebiegu i zakończeniu rozmów, odbytych w pałacu weneckim pomiędzy Chamberlainem i Mussolinim oraz lordem Halifaxem i mln. Ciano.
Po podkreśleniu szczególnej serdeczności, jaka towarzyszyła rozmowom, należy zauważyć, że w dziedzinie stosunków włosko-angielskich nie było nie sensacyjnego do dyskusji, zwążywszy, że stosunki te zostały gwałtownie i szersze głowio określone układami z dnia 16 kwietnia 1938 r., które zawierały jasno i jednoznacznie wyznaczone podczas niezabiegów przelotu do horyzyntu.
Poruszone również pewne kwestje ogólne i podczas gdy premier brytyjski podkreślił bliskość stosunków i intencje pomiędzy Państwem i Londynem ze strony włoskiej oświadczył w sposób jak najbardziej formalny, że podstawa po ility włoskiej pozostaje aż Rzym-Berlin.
Jeśli chodzi o Hiszpanię, Mussolini powtórzył, że ostatni legionidzi wloscy zostaną odwolani, gdy to samo zostanie zrobione przez czernihowskiego i gdy gen. Franco przyznane będzie prawo wroty walczyć, odmawianie czego jest absurdem. Mussolini dodał jednak, że gdyby w najbliższym czasie doszło do interwencji, to w sprawie skądże strony rządów zaprzyjaźnionych z Negrimem. Włoscy odzyskaliby wolną rękę, zwążywszy, że obecnie politykę nieinterwencji uważał na leży za upadłą.
Jeśli chodzi o stosunki włosko-francuskie Mussolinio oświadczył, że sprawa hiszpańska podzieliła i dzieli głęboko oba kraje i dopiero po zakończeniu wojny hiszpańskiej będzie można zrewidować sytuację. W oczekiwaniu na to nie można było, rzecz jasna, mówić podczas rozmów z rzymskich o arbitrażu, mediacji i t. d.
Rzymskie kółka odpowiedzialne zaznaczają, że w ten sposób upadają wszelkie pogłoski prasowe, według których Włoscy miay zabiegać, lub nawet prosić o mediację angielską.
Wnioski, który były badane, lecz nieopieblane, dotyczyły za-

latwienia spraw t. zw. uchodźców rzymskich i możliwości w każdym razie odległej opanowania Egiptu. Jeśli chodzi o opanowanie Egiptu, to chcąc ją wyrażoną została stanowczo i równo przez stronę włoską, jak angielską.
Rzymskie kółka odpowiedzialne zaznaczają, że po spotkaniu Chamberlaina z Mussolinim wszelkie polityczne, jak również optymistyczne przesady byłyby przedczesne. Na leży postawić ludzi dobrej woli i zażądaniem, ludzi, którzy pragną zapewnić przyszłości Europę, popierając uprawnione życiowe konieczności narodów.

Wobec ofensywy gen. Franco Interwencja tow. Bluma

Pod wpływem wiadomości o postępach ofensywy wojsk narodowych w Hiszpanii w politycznych kołach Paryża coraz bardziej uważa się za przekonanie, iż namawianie jakichkolwiek rozmów między Państwem i Rzymem będzie dopiero możliwe po ostatecznym wyjaśnieniu się sytuacji hiszpańskiej, t. j. po zwycięstwie gen. Franco. Prasa francuska wyraża obawę, że niewątpliwie dyplomacja włoska będzie starała się wykorzystać w przyszłych rozmowach z Francją sukcesy hiszpańskie. Prasa prasy nie ukrywa, że wszelkie manewry morskie francuskiej i wojska Afryki Północnej, do których przyczynić się ma również flotą angielską, oraz podległy gen. Gamellin i admirała Darlana do Afryki Północnej — są demonstracyjnym stwierdzeniem gotowości obronnej Francji i Anglii na Morzu Śródziemnym.
B. premier socjalistyczny Blum na łamach „Populaire” uderza na alarm z powodu sytuacji hiszpańskiej. „L'Ordre” informuje, iż Blum domagał się od Daladiera, aby Rząd francuski porzucił politykę nieinterwencji i przystąpił z pomocą Rządowi republikańskiemu. „L'Ouvrier” zaznacza, iż przewódca socjalistyczny miał się wywrzeć nacisk na premiera, aby Rząd francuski przybrał bardziej stanowczy ton.

Muzeinowicze nie wzywają już wiernych do modłów Demonstracja Mahometan w Palestynie

Według wiadomości, nadchodzących z Palestyny, akcja wojsk brytyjskich w ostatnim tygodniu w całym kraju została zakończona. Garnizony brytyjskie w Palestynie będą wzmocnione. Masowe aresztowania nie ustają. Obóz koncentracyjny jest przepelniony i nie może już pomieścić nadających więźniów. Jednocześnie trybunały wojskowe wydają wyroki, skazując na karę dożywotniego więzienia, Wyroki śmierci wydawane są co raz częściej. Z posterów ostatejnie skazanych na śmierć powołano do sądu, w obawie rozruchów wydały zakaz opuszczania mieszkań oraz wzmożony zalogę policyjną i wojskową. Ludność mahometañska protestuje przeciw postępowaniu władz mandatowych, zapraszając

raz pierwszy w historii Jeruzolimy modłów w świątyni Omara. Muzeinowicze, nawołujący wiernych do modlitwy z węż mianretów, za przeszli swych śpiewów. W odcie w wydanym do mahometan komitecie arabski stwierdza, że Anglii naruszył świętość placu przed świątynią.

Towarzysz
ALEKSY HURKO
członek P. P. S. dzielnicy „Powiśle”, członek h. Org. Młodz. T.S.R., długoletni członek Związku Prac. Komunalnych i Instytutu Wzajemności Publicznej
zmarł dnia 13 stycznia 1939
Cześć Jego pamięci!
Dzielnica P.P.S. „Powiśle”

Powrót Chamberlaina
Premier Chamberlain przybył do Folkestone. Nie zatrzymując się w Folkestone premier wyjechał do Londynu, gdzie przybył o godz. 17 m. 20.
Rzecz charakterystyczną było, że na peronie dworca Victoria nie zjawił się nikt z członków Rządu, aby premiera powitać.

Mały kongres” radykałów francuskich
Główna uwaga kół politycznych zwrócona była w niedzielę na obrady plenarnego komitetu wykonawczego partii radykalnej t. zw. małego kongresu. Na obraniach tym Daladier zainaugurował przemówieniem seron polityczny, stawiając przed zwolnienic nadzwyczajny sejar

parlamentu. Premier starał się usprawiedliwić politykę wewnętrzną i zagraniczną Rządu wobec zarzutów opozycji lewego skrzydła partii. Premier poprosił specjalny nacisk na obronę polityki Rządu wobec strajku pomarszowego z dnia 30 października, jak również wobec układowi monachijskiego. Polityka Rządu zamyka się w ramach po ility pokoju i obrony narodowej. Rząd nie chce nie ryzykować, lecz nie chce też niczego porzucić. Komitet wykonawczy po kilkogodzinnych obradach przyjął jednomyślnie ogłoszoną rezolucję, stanowiącą w istocie wyrażenie zaakceptowania polityki Daladiera, zarówno na odnośnik wewnętrzny, jak i na odnośnik międzynarodowy. Charakterystycznym jest, że deklaracja po mija zupełnie sprawę wewnętrzną dyscypliny partyjnej. Zapowiedzenie, iż władze partyjne będą się do magaly sankcji przeciwko tym do pułtowianym, którzy kilkakrotnie

Powrót Chamberlaina
Węgierski minister spraw zagranicznych hr. Csaky wyjechał w niedzielę do Berlina.

Nota Anglii

Agencja Reuters podaje w strzedzinie notę brytyjską do Rządu japońskiego:
Rząd brytyjski nie może zrozumieć, jak można pogodzić zapobieganie, iż Japonia nie dąży do zdobywania terytoriów, i z zamiarem zmuznienia Chln do zgodzenia się na warunki, różniące się z poddaniem pod kontrolę Japonii północnego, gospodarczego i kulturalnego życia Chln, oraz z zamiarem utrzymania garnizonów japoń-

skich w Chinach i oderwaniem od Chln terytorium wewnętrznego Mon goli. Rząd brytyjski — głoszącej noty — nie jest skłonny do akceptowania czy też uznania zmian, wskazanych w ostatecznym oświadczeniu japońskim. Wielka Brytania trwa nadal przy zasadach traktatu 9 moenarstwie i nie może zgodzić się na jednorozną jego zmianę. Jedynie nie rokowania, w których wzięłyby udział wszyscy sygnatariusze traktatu, mogłyby zmienić zawarty układ. Jeżeli Rząd japoński jest w posiadaniu konstruktywnych propozycji, dotyczących wioasirnowania układów, odnoszących się do

głosowali przeciw rządowi wraz z socjalistami. Ponadto prawa nie zostały dopuszczona do saill obrad. Przy istoty przebieg obrad komitetu wykonawczego partii radykalnej, została dopiero ogłoszona w niedzielnym, jakiej przedostaną się do gazet.
Nowa linia lotnicza
W wyniku rokowań, prowadzonych w Berlinie między kompetentnymi czynnikami czeskim i niemieckim, Czesko-słowackie linie lotnicze otworzy w przyszącym roku nową linię lotniczą Praga — Lipsk — Hamburg.
W latach następnych linia ta ma być obsługiwana przez wspólnie niemieckie towarzystwa lotniczego Lufthansa.

Aresztowanie bankruta

Henryk Wajman nabrał od kilku tygodni brzozy. W ostatnim czasie duży ilość towaru na woski, oraz inne za gotówkę i oślep plałję. Jeden z posiadkowanych Izrael Heraszkowicz, któremu należało się od Wajmana przeszło 6000 złotych, udał się do dłużnika, celem polubownego załatwienia sprawy. Tam

Strajk matek

Kobiele, pozabawione miejskiej pomocy dla bezrobotnych w St. Louis urządziły oryginalny strajk okupacyjny, obśadzając salę miejsowego ratusza. 37 kobiet z niemowlętami przy pierś: wystąpiły jako delegatki pozabawionych pomocy kobiet i nie chciały opuścić sali, mimo że policja i urzędnicy wielokrotnie je upominali. Strajk okupacyjny trwa już 2 dni i 12 noc. Rodziny i bliscy chcieli zaopatrzyć niezbędnie matki w żywność, jednak policja nie dopuściła do tego, chcąc godem przemazać opór strajkujących delegatek. Strajk trwa nadal.

DOMOSCI SPORTOWE

BOOKS
MEZOWOWA REPREZENTACJA POLSKA BISK HOLLANDIE 18:0
W niedzielę, odbył się w Warszawie w przepięknym do ostatniego miejsca gauscha cyrku, międzynarodowy mecz hokejski pomiędzy reprezentacją polską i reprezentacją Holandii. Zwyciężyła Polska w stosunku 18:0, mając prawie we wszystkich walkach ogromną przewagę.
W wadze muszej Jankowski zdobył dwa punkty walkowerem z powodu nadwagi Nelana. W spotkaniu towarzyszym wygrał również Jankowski małymalną nie punkty.
W wadze koguciej Kobolowski wygrał zwycięstwem na punkty z Miasem enburghim. Obaj zawodnicy walczą w Katedrałim atakami rąkami z dystansem, aniżeli w zwarcu. Sobolowski ma przez cały czas duży przewagę, bijąc duzo i celnie. Pod koniec spotkania Holender jest zupełnie osłabiony.
W wadze piórkowej Sikalickim przegrało zwycięstwo na punkty Quinlanem. Obaj zawodnicy walczą w Katedrałim atakami rąkami z dystansem, aniżeli w zwarcu. Sobolowski ma przez cały czas duży przewagę, bijąc duzo i celnie. Pod koniec spotkania Holender jest zupełnie osłabiony.
W wadze lekkiej debiutujący w reprezentacji polskiej Tomaszewski pokonał Holandczyka.

Nieuczciwy agent ubezpieczeniowy

Władze śledcze w Warszawie prowadzą dochodzenie przeciwko agentowi jednemu z towarzyszy ubezpieczenia Adamowi Ligowickiemu, który został zatrzymany. Ligowicki pracując w charakterze agenta i akwizytora, ubezpieczywszy klienta inkasował od niego składki bez uprawnienia, przysłażąc sobie pieniądze. Afera wyszła na jaw, gdy jednemu z ubezpieczonych odmówiono wypłaty premii assekuracyjnej na skutek nie płacenia składek. Straty poniesione przez towarzystwo wyniosły przeszło 10 000 złotych. Ze względu na dobro dochodzenia sączydły śledztwa trzymające się w tajemnicy, jak się dowiadujemy w eterę Ligowickiego wmiemyzany jest jeszcze jeden akwizytor.

Zbombardowanie Czungkingu

Z Czungkingu donoszą, że 30 samolotów japońskich zbombardowało po raz pierwszy obecną stolicę chińskiego rządu centralnego.

ROKEL

„POLYFACEZCE DYM” POKONAŁ DAB IER
W niedzielę wieczorem odbył się w Katowicach na sztucznym lodowisku sanacyjny mecz hokejowy pomiędzy reprezentacją drugąją Śląskie-Katary i akwizytorami Dabem. Wygręli katowicki w stosunku 10:1 (1:0, 4:0, 5:1).
OWIEK POKONAŁ LKS 3:1
Ponimo odwily i niesprzyjających warunków atmosferycznych odbył się w niedzielę w Wilnie mecz hokejowy o mistrzostwo Litwy między drużyną P.W. ognisko Wilno, a LKS Łódź. Po wyrównanej walce zwyciężył P.W. Gostynin Wilno w stosunku 2:0 (1:0, 0:0, 1:0).

„Nieboszczyk” przyszedł do Komisarzu

Komisariat P. P. w Warszawie powiadomił ostatni raz postarunek P. P. w Bedlinie pow. kutnowskiego, że na torze kolejowym pod Kutnem znaleziono rozszarpane przez pociąg zwłoki mężczyzny. Ustalono, że mاری nazywa się Wiktor Włodarczyk, lat 19, mieszkający w Warszawie, za mieszkały przy ul. Bolanowskiej 5.
Komisarz wysłał policjanta do rodziny Włodarczyka w ul. Bojanowskiej, celem powiadomienia o wypadku. W mieszkanu policjant

Dymisja min. Merlot

W medieli po południu rozszala się pogłoska, iż minister spraw wewnętrznych Merlot (socjalista), podał się do dymisji. Premier Spaak, interesowany w tej sprawie przez dziennikarzy, oświadczył, iż Merlot zgodził się z nim co do polityki w sprawie hiszpańskiej, nie aprobował jednakże postępowania, jaką zastosowano. Spaak dodał, iż na nadzieję, że do dymisji ministra Merlot nie dojdzie. Wielokrotnie w tym celu wysyłał do niego listy, mimo że policja i urzędnicy

PIEKLA I OZNA

KRZYZCZAKA POLSKIE ZWYCZAJE
W MEZKU TRENINGOWYM REPREZENTACJE ZAGREBIA 9:0
Rozegrany w Katowicach mecz piłkarski pomiędzy reprezentacją Polski a reprezentacją Zagrebia 9:0 w stosunku 9:0 (3:1). Mecz ten był ostatnim przygotowaniem do następującej reprezentacji polskiej w Argentynie.
Boisko na skutek ciężkiej wstąpiło lodu, przedstawiało szary, ciły trudny teren do gry, przez co utrudiała sama gra. W pierwszym połowie reprezentacja Polski grała dość słabo, co było oczywiście wynikiem złowrogiego terenu.
Po przerwie reprezentacja odcwalała się z terenem gra o wiele lepiej i panuje niepokój na boisku, do montażu gry bardzo skuteczną, efektem której jest zdobywanie kolejnych bramek.

„1939- będzie rokiem zniw”

francuski minister oświaty (Guy la Chambre) złożył wobec przedstawicieli prasy francuskiej obszernie oświadczenie, dotyczące obecnego stanu francuskiej bronii powietrznej. Minister zaznaczył, że rok 1938 był rokiem siewu, rok 1939-

W Sudetach

Jak donosi czeskosłowacki biuro prasowe, Niemieckie zbrojnie wzięły do fortyfikacji na odstępnych obrzeżach sudeckiej Pogody miały być liczne wybudki śmielce spowodowane zatruciem gazami, jakie się dotychczas znajdują we wapiennych koryfikacjach.
W wadze piórkowej Sikalickim przegrało zwycięstwo na punkty Quinlanem. Obaj zawodnicy walczą w Katedrałim atakami rąkami z dystansem, aniżeli w zwarcu. Sobolowski ma przez cały czas duży przewagę, bijąc duzo i celnie. Pod koniec spotkania Holender jest zupełnie osłabiony.
W wadze lekkiej debiutujący w reprezentacji polskiej Tomaszewski pokonał Holandczyka.
W wadze piórkowej Sikalickim przegrało zwycięstwo na punkty Quinlanem. Obaj zawodnicy walczą w Katedrałim atakami rąkami z dystansem, aniżeli w zwarcu. Sobolowski ma przez cały czas duży przewagę, bijąc duzo i celnie. Pod koniec spotkania Holender jest zupełnie osłabiony.
W wadze lekkiej debiutujący w reprezentacji polskiej Tomaszewski pokonał Holandczyka.
W wadze piórkowej Sikalickim przegrało zwycięstwo na punkty Quinlanem. Obaj zawodnicy walczą w Katedrałim atakami rąkami z dystansem, aniżeli w zwarcu. Sobolowski ma przez cały czas duży przewagę, bijąc duzo i celnie. Pod koniec spotkania Holender jest zupełnie osłabiony.

